SCAPITAL SOCIAL

A 31 de diciembre de 2011, el capital social de Metrovacesa 

asciende a mil cuatrocientos ochenta y dos millones doscientos 

cuarenta y un mil dieciocho euros con cincuenta céntimos de 

euro (1.482.241.018,50 euros), representado por novecientos 

ochenta y ocho millones ciento sesenta mil seiscientas setenta y 

nueve (988.160.679) acciones ordinarias, con idénticos y plenos 

derechos políticos y económicos, de un euro con cincuenta 

céntimos de euro (1,50 euros) de valor nominal cada una. 

Con fecha 28 de junio de 2011, la Junta General de Accionistas 

de Metrovacesa aprobó realizar una ampliación de capital por un